
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                4° CONSEJO DIRECTIVO  
             2a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 25 al 30 de Septiembre de 1950 

 
RESOLUCION 

 
CD4.R4 

 
 PRESUPUESTO DE LA OMS PARA 1952 

 
 

EL 4° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que el Programa y Presupuesto de la Oficina Regional de la Organización Mundial de 

la Salud para el Hemisferio Occidental para el año 1952 (Documento CD4/PP/2), presentado por el 

Director Regional ante el Comité Regional de la Organización Mundial de la Salud, por la suma 

global de $1,148,779, amplía considerablemente y complementa las actividades proyectadas para el 

Hemisferio Occidental por la Oficina Sanitaria Panamericana para dicho año, 

RESUELVE 

Manifestar que el Comité Regional ha tomado nota de dicho programa y presupuesto, e instruir al 

Director Regional para transmitirlo al Director General para su consideración en la preparación del 

presupuesto de 1952. 

Sept. 1950 Pub. 254, 6 

 


